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RAPORTI / FORMULARI PER VLERESIM - F2
(E plotéson Komisioni Vierésues-Recensues)’

Fakulteti Fakulteti i Edukimit

Lénda/ét pér té cilat &shté shpallur konkursi | Metodologji e leximit letrar, Metodat e
shkrim — leximit; Edukaté estetike
(programet: Arsimi Parashkollor dhe
Arsimi Fillor); Lojérat gjuhésore
(programi: Arsimi Parashkollor); Mésimi
i gjuhés shqipe pérmes IT (programi
master: Mésimdhénie e Gjuhés dhe
Letérsisé Shgipe)

Titulli akademik pér t& cilén konkurron Profesor asistent (Prof. Ass)
kandidati
Kandidatét e paraqitur: 1. Flamur Maloku

2. Aférdita Nimani

Sqarime nga Komisioni Vlerésues
Komisioni vlerésues éshté bazuar né konkursin publik pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit
té rregullt akademik né njésité akademike té& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.nr.
01/1138 Dt. 13.07.2022, pér vitin akademik 2022/2023, ku né pikén 1. té& konkursit nga
Fakulteti i Edukimit kérkohet njé& mésimdhénés pér Iéndén nga fusha e gjuhés dhe letérsisé.
Komisionit i kané arritur dy aplikacione, brenda afatit té pércaktuar kohor né konkurs.
Komisioni, ka shqyrtuar aplikacionet, pérkatésisht té gjithé dokumentacionin e paragitur nga
kandidatét, vlerésimin pér té cilét, duke u bazuar né dispozitat e Statutit t& UKZ, si dhe né
Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ Ref.nr. 01/742 dt.28/04/2022, me ¢’rast vlerésimin e paraget né
kété formular.
Po késhtu duhet theksuar se nga dy kandidatét e paragitur vetém njéri prej tyre i plotéson
kushtet formalo-juridike té parapara né konkurs.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof. Ass. Dr. Bashkim Musliu, kryetar ’/"3/‘/14«\
2. Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj-Avdiu, anétare AAA
3. Prof. Ass. Dr. Emin Krasniqi, anétar | (u;; ’ﬁ Li ' ”2
/
/

I Anétarét e Komisionit recensues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésing dhe plotésingé
e t& dhénave t& shénuara né kété Formular (rregullorja nr. 01/742 daté 28.04.2022).
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1. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

Kandidati 1, Emri dhe mbiemri: FLAMUR MALOKU

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Flamur Maloku

Ditélindja dhe vendlindja

28 néntor 1984, Pllagicé

Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar

Doktor i shkencave filologjike

2021
Titulli akademik /
Viti kur &shté fituar titulli akademik /

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shtg fituar titulli| /

akademik
ARSIMI I LARTE?
STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
THEMELORE Fakulteti i Filologjisé

Vendi Prishtiné
Grada e fituar Bagelor i letérsisé shqgipe
Data / viti i diplomimit 8.10.2007
Fusha e studimit Letérsi shgipe

STUDIMET MASTER | Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

/ MAGJISTRATURE | Vendi Prishting
Grada shkencore e fituar Master i shkencave filologjike
Data / viti i diplomimit 5.6.2015
Fusha e studimit Letérsi shqipe

STUDIMET E Institucioni Universiteti i Evropés Juglindore
DOKTORATES Fakulteti : Fakulteti i Gjuhéve, Kulturave dhe
Komunikimit

Vendi Tetové, Magedonia e Veriut
Grada Shkencore e fituar Doktor i shkencave filologjike
Data / viti i diplomimit 21.9.2021
Fusha e studimit Gjuhé dhe letérsi shqgipe

Tabela 2. Té dhénat pér gradén e fituar shkencore dhe titullin akademik

Grada shkencore

Doktor i shkencave filologjike
Gjuhé dhe letérsi shqipe

Titulli i fituar akademik

Viti kur &shté fituar titulli akademik aktual

Vendimi Refnr.  /

e

[Universiteti / Fakulteti / Departamenti

ostrifikimi / MASHT/ NARIC

Vendimi Ref.nr. 126902, Dt. 27.10.2021

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave nga Tabela 2:

N& bazé té verifikimit t& dokumentacionit pérkatés vértetohet se kandidati Flamur Maloku i
plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 172, pika 1, nénpika 1.1 té Statutit t& Universitetit
Publik "Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 7, pika 1, nénpikat 1.1, té Rregullores pér proceduarat
pérzgjedhése, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022).

2 Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoratg, me vendim t&

MASHT té Kosovés.
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Tabela 3. Monografité

Nr. Autori/ét Titulli i monografisé| Fusha Recensentét Shtépia botuese,
studimore vendi, viti
ISBN
1 Rozafa, Prishting,
| Flamur Maloku Diskursi dhe shenja  |Letérsi Prof. dr. Sali Bashota[2009; ISBN-
97899951021838
2 . . . L Prof. dr.Basri Capriqi Olymp, Prishting,
Flamur Maloku Polisemia e veprés  |Letérsi bt de. Behar Gloks 2013; ISBN-
-or J0X®l9789951635097
3 e Prof. dr. Milazim Olymp, Prishting,
Flamur Maloku gse;:;:t'ke per Letérsi Krasnigi 2016; ISBN-
Prof. dr. Behar Gjoka9789951635684
4 Qendra Shgiptare
e Studim
Fishta dhe tradi Profi it Nevre Letr:relz "s'\zér
Flamur Maloku shta e ianiR g Letérsi Prof. dr. Milazim e ! .
leximit . Budi”, Tirang,
Krasniqi
2020, ISBN-
9789995676227

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave nga Tabela 3:

Kandidati Flamur Maloku deri tash ka botuar 4 libra monografiké nga fusha e studimeve té letérsisg,
né té cilat ka trajtuar ¢éshtje té réndésishme teorike e letrare.

Flamur Maloku, né& 4 monografi jep njé pamje kulturore-historike té shfagjes s& mendimit né kuadér
t& letérsisé shqipe. Duke konsideruar se gjuha poetike pérmban motiv té thellé dhe dominancé té
figurés, ku gjithnjé kjo pér F. Malokun lidhet me fjalén e shkruar si filozofi kérkimi e interpretimi nga
ana e tij. Pra kemi té& bé&jmé me monografi unike letérsiné shqipe.

Duhet theksuar po késhtu se edhe veté natyra e trajtimit né monografité duket mjaft sinjifikativ,
sidomos ajo pér Fishtén. Nuk do té duhej kaluar me kété rast pa i theksuar disa nga afishimet e
Malokut lidhur me studimet pér Fishtén, qofté mendimet e tij pér lirikén e Fishtés, pér vendin e
Fishtés né poeziné shqipe, raportet e Fishtés me letérsiné gojore apo raportet e Fishtés me traditén
letrare shqiptare apo segmente té tjera té cilat ka arritur t'i shquajé Maloku, ku premisat dhe
shanset pér ta evidentuar lirikén e Fishtés, né té gjitha pérmasat e veta, tipologjiné mbizotéruese té
saj, shprehésiné qé pérgon ajo, madje duke rrokur edhe aspekte té ngjashmérisé dhe dallimeve né
mes té Fishtés dhe lirikés shqipe né pérgjithési, gysh né fillesat e veta.

Monografité e Flamur Malokut jané pritur miré edhe nga lexuesit dhe studiuesit e letérsisé né gjithé
arealin gjuhésor shqiptar.

Kandidati Flamur Maloku duke gené mjaft aktiv né studimin e letérsisé, ka arritur t& marré dy heré
shpérblime vjetor pér libra mé té miré té vitit. Késhtu né vitin 2014 e ka marré shpérblimin vjetor
pér librin mé té miré nga fusha e kritikés letrare né Kosové, pér librin “Polisemia e veprés”, nga
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, ndérkaq né vitin 2021 ka fituar shpérblimin vjetor pér librin
pér librin mé té miré kritik “Fishta dhe tradita e leximit”, nga Bashkia e Lezhés dhe Ministria e
Kulturés né Shqipéri.

Kandidati Flamur Maloku éshté autoré edhe disa librave té tjeré nga fusha e kritikés letrare, si dhe i
pesé librave me poezi. Eshté mjaft aktiv edhe me paraqitjet e tij recensionale né gazeta, revista dhe
né periodiké té ndryshém. Eshté redaktor dhe recensenté i njé morie veprash nga fusha e letérsisé,
por edhe nga fushat e tjera. Ka marré pjesé né shumé ngjarje kulturore, gofté me kumtesa népér
konferenca té ndryshme apo me kumtesa né promovime dhe manifestime té ndryshme letrare.
Duke u bazuar né nenin 7, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, té Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri
Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022), kandidati Flamur Maloku e plotéson njérin prej
kushteve pér té fituar thirrjen Profesor asistent (Prof. Ass.), pér té cilin edhe ka konkurruar.
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Tabela 4. Tekstet mésimore

Shtépia botuese, |
Nr. Autori/ét Titulli i tekstit Recensentét vendi, viti
ISBN
1

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave nga Tabela 4:

[ il

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2 té Rregullores, Nr.01/742 dt. 28.04.2022 pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Emri i Revistés | Véllimi, nr., Linku
dhe doi: faqet, viti identifikues i
databazés
1 |Prof. asoc. dr. Formalism and Journal of 2022 Indeksuar né:
Merxhan Avdyli  [Defamiliarization in Positive School SCOPUS
Dr. sc. Flamur Language Psychology ISSN 27177564
Maloku https://imjo.in/BAj
RNw

Diskutim/interpretim i t& dhénave nga Tabela 5:

Kandidati Flamur Maloku, ka ofruar déshmi pér pranimin e njé punimi né njé revisté e cila éshté e
indeksuar né platformén SCOPUS (sipas nenit 10, pika 6 e Rregullores pér proceduarat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022), me c¢ka pérmbush kriterin
edhe sipas kérkesave té Agjencisé sé Akreditimit t& Kosovés, Vendimi nr. 3236/21D, daté:
21.09.2021, pér pérditésimin e Manualit té akreditimit dhe Udhézimit Administrativ nga MASHT
01/2018.

Me kété publikim té pranuar pér botim, kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit
172, pika 1.3 té Statutit t& Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 7, pika 1, nénpika
1.3, té Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022).

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,

Serbia, B e H) e mé gjeré.
Nr. Autori/ét Titulli i punimit Emri i Revistés | Veéllimi, nr., Linku
dhe doi: faqet, viti identifikues i
databazés
1 Flamur Maloku Vaji i Bylbylit, figura | “Malésia”, Nr. 1, fq. 89-
né relacion me kodin | Shkodér 95, 2009
tematik
2 Flamur Maloku Tri pamje té novelave | “Pasqyra e Nr. 4, fq. 54-
t'rréfyemit”, 67,2017
Tirané
3 Flamur Maloku Koha e shkrimit “Pasqyra e Nr. 4, fq. 31-
t'rréfyemit”, 45,2019
Tirané




Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave nga Tabela 6:

Kandidati né kété pjesé ka paragitur 3 punime té tij nga fusha e studimit té letérsisé, té cilat si té
tilla jané edhe njé mbéshtetje tjetér pér emérimin e personelit té rregullt akademik né njésiné
akademike té Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Sipas késaj kandidati Flamur Maloku i plotéson kushtet formalo-juridike sipas konkursit dhe sipas
udhézimit t& MASHTI-t pér avancimin e mésimdhénésve nga fusha e albanologjisé.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Nr. Autori/ét Titulli i punimit |Emri i Revistés| Véllimi, nr., Linku
dhe doi: faqet, viti identifikues i
databazés
il Flamur Maloku “Kategorizimi “Gjurmime Nr. 38, fq. 301-
semantik” Albanologjike” |304. 2009
Instituti
Albanologjik i
Prishtinés
Flamur Maloku “Ideologjia e tjetrit | “Studime” Nr. 25, fq. 387-
né letérsiné (revisté pér 393, 2018
shqipe” studime
filologjike)
Akademia e
Shkencave dhe
e Arteve e
Kosovés
Flamur Maloku “Metatekstet “Studime” Nr. 26, fq. 445-
shqyrtimore té (revisté pér  466. 2019
lirikés fishtiane” studime
filologjike)
Akademia e
Shkencave dhe
e Arteve e
Kosovés
Flamur Maloku “Vetmia dhe “Studime” Nr. 27, fq. 253-
poezia” (revisté pér  1263. 2020
studime
filologjike)
= Akademia e
% Shkencave dhe
% e Arteve e
= Kosovés
% Flamur Maloku “Rréfimii kohés” |“Jetaere” fq. 449-456,
= 2012
Flamur Maloku “Neurosis” “Verbi” fq. 321-343,
2010
Flamur Maloku Figurshméria né “Malésia”, Nr. 1, fq. 89-95,
relacion me kodin | Shkodér 2009
tematik: Mbi
poeziné e Ndre
Mjedés
Flamur Maloku Tjetri né prozén “Akademia”, [Nr. 10, f. 83-89
shqipe Prishtiné




Diskutim/interpretim i t&€ dhénave nga Tabela 7:

Kandidati Flamur Maloku, ka paragitur 8 punime té tij nga fusha e studimit té letérsisg, té cilat si
té tilla jan& edhe njé mbéshtetje tjetér pér emérimin e personelit té rregullt akademik né njésiné
akademike té Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, sipas udh&zimit t&€ MASHTI-t.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

Gjuhén, Letérsiné
dhe Kulturén

INT. Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, Veéllimi, nr., Linku
simpoziumi etj. faqet, viti identifikues i
databazés
1 | Flamur Maloku Figurshméria né Konferenca 2009
relacion me kodin| shkencore, “Poeti
tematik: Mbi poeziné e| yné Ndre Mjeda”,
Ndre Mjedés Prishtiné
2 | Falmur Maoku Kritika dhe letérsia pér| Konferenca 2009
fémijé shkencore
“Letérsia pér
fémijé dhe kritika
letrare shqipe”,
Prishtiné
3 | Flamur Maloku Eposi i Kreshnikéve, Konferencé 2010
somé dhe semé e shkencore “Eposi i
trashégimisé kulturore| Kreshnikéve:
- Heroic Epos, some monument i
and seme of cultural | trashégimisé
heritage kulturore
shgiptare”,
Instituti
Albanologjik i
Prishtinés, QSA,
Tirané, Prishtiné
4 | Flamur Maloku Bibliotekat e Konferencé 2011
veganta dhe shkencore e
réndésia e botimeve | Bibliotekonomisé
albanologjike” “Bibliotekat
Kombétare -
Kujtesa Kombétare
“Bibliotekat dhe
fondi
albanologjik”,
Tirané
5 | Flamur Maloku Brezi i ri dhe studimet| Seminari 2012
letrare né Kosové Ndérkombétar pér

albanologéve té huaj

“Letérsia gojore”,
Instituti
Albanologjik,
Prishtiné

Shgqiptare,
Prishtiné
6. | Flamur Maloku Letérsia popullore dhe | Konferencé 2014
kontributi i shkencore
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7. | Flamur Maloku

Kujtesa dhe

Sesion shkencor 2016

dokumentet” Java e Bibliotekés
né Kosové,
“Kujtesa”,
Prishtiné
8. | Flamur Maloku “Ideologjia e tjetrit né | Seminari XXXI 2018
letérsiné shqipe Ndérkombétar pér
Gjuhén, Letérsiné
dhe Kulturén
Shqiptare,
Prishtiné
9. | Flamur Maloku “Letérsia e realizmit | Seminari XXXI 2019
socialist dhe Ndérkombétar pér
shpérfytyrimi Gjuhén, Letérsiné
individual dhe Kulturén
Shqiptare,
Prishtiné
10 | Merxhan Avdyli Letérsia dhe Konferenca 2022
Flamur Maloku mésimdhénia né Vjetore Shkencore
shkoll&” Ndérkombétare
“Identiteti
Shkencor dhe

Kreativiteti né njé
Boté té Ndryshuar

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave nga Tabela 8:

Kandidati Flamur Maloku, né kété pjesé ka paragitur pjesémarrjen e tij né 10 konferenca shkencore
tejet té réndésishme, nga fusha e studimit té letérsisé dhe gjuhés (neni 7, pika 1, nénpika 1.4, té
Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022).

Po késhtu vlen té theksohet se kandidati Flamur Maloku né vazhdimési éshté aktiv me pjesémarrjen
e tij né konferenca té ndryshme shkencore. Ndérkag, punimet e tij kané zgjuar vémendjen tek
auditoriumi, para té cilit &shté paraqitur.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. | Autoret (renditja si ne
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi, Viti

1 Flamur Maloku

“Shtresimet e tekstit”, Libér kritik

Zéri, Prishting,
2009, ISBN

978995143304
4

2 Flamur Maloku

korrektor)

“Epika Legjendare e Rugovés”

(Redaktor

/linstitutin
Albanologjik i
Prishtinés,
2006-2008

3 Flamur Maloku

“Bibliografia e Librit Shqip” (1945-1999) Anétar iBiblioteka
Bordit Udh&heqés té Bibliografisé Kombétare

Kombétare e
Kosovés,
2018-2021

4 Flamur Maloku

Anétar i Késhillit té Ekspertéve pér Programe dheMinistria e
Tekste Mésimore

Arsimit
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Shkencés dhe
Teknologjisé,
2015-2018,
Prishtiné

5 Flamur Maloku

Anétar i Késhillit té Librit

Ministria e
Kulturés,
Rinisé dhe
Sportit, 2018-
2020,Prishtiné

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave nga Tabela 9:

Kandidati Flamur Maloku, ka paragitur kontribute té tjera shkencore dhe profesionale. Njé libér
kritik nga fusha e letérsisé, po ashtu edhe 4 kontribute té tjera profesionale e shkencore, gé jané
té déshmuara né aplikacionin e tij.

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Ligjérues i

TR N

Periudha e Grada Institucioni,| Programi i Veérejtje
angazhimit (vitet | shkencore dhe | Vendi studimit léndéve
akademike) Titulli
akademik
2015-2016 Asistent Universiteti i| Gazetari Hyrje né letérsi
Prishtinés
“Hasan
Prishtina”
Fakulteti i
Filologjisé
2016-2017- Asistent Universiteti i| Arsimi Fillor; Histori e
Vazhdim Gjilanit Arsimi letérsisé;
“Kadri Parashkollor Letérsia pér
Zeka”, fémijé ;
Fakulteti i Metodologji e
Edukimit leximit letrar;
Metodat e
shkrim leximit;
Shkrim
Akademik;
Edukaté estetike
; Lojérat
gjuhésore
2017-2018 Asistent Universiteti i| Arsimi Fillor; Histori e
Gjilanit Arsimi letérsisé;
“Kadri Parashkollor Letérsia pér
Zeka"”, fémijé;
Fakultetii Metodologji e
Edukimit leximit letrar;

Metodat e

shkrim leximit ;

Shkrim
Akademik;

Edukaté estetike

; Lojérat
gjuhésore




2018-2019 Asistent Universiteti i| Arsimi Fillor; Histori e
Gjilanit Arsimi letérsisé;
“Kadri Parashkollor Letérsia pér
Zeka”, fémijé ;
Fakultetii Metodologji e
Edukimit leximit letrar;
Metodat e
shkrim leximit ;
Shkrim
Akademik;
Edukaté estetike
; Lojérat
gjuhésore
2019-2020 Asistent Universiteti i| Arsimi Fillor; Histori e
Gjilanit Arsimi letérsisé;
“Kadri Parashkollor Letérsia pér
Zeka”, femije ;
Fakultetii Metodologji e
Edukimit leximit letrar;
| Metodat e
= shkrim leximit ;
Shkrim
Akademik;
Edukaté estetike
; Lojérat
gjuhésore
2021-2022 Ligjérues, Universiteti i| Arsimi Fillor; Metodologji e
profesor Gjilanit Arsimi leximit letrar;
asistent “Kadri Parashkollor Edukaté estetike
Zeka”,
Fakulteti i
Edukimit
2021-2022 Ligjérues, Universiteti i| Matematiké Gjuhé dhe
Profesor Gjilanit Arsimore komunikim né
asistent “Kadri Zeka” matematike ;
Fakultetii Shkrim
Shkencave akademik
Aplikative

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave nga Tabela 10:

Kandidati Flamur Maloku ka njé pérvojé t& miré né arsimin e larté. Q& njé kohé éshté mésimdhénés
universitar. Ka gené asistent i angazhuar né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”, ndérkaq
aktualisht &shté mésimdhénés i angazhuar né UKZ, né Fakultetin e Edukimit.

Duke u bazuar né pérvojén e tij né arsimin e larté, si dhe né performancén e tij té treguar né
Fakultetin e Edukimit n& UKZ, gé nga viti 2016, mund té thuhet se né térési i plotéson kushtet pér
emérimin e personelit té rregullt akademik.

Kandidati Flamur Maloku i ka gjithsej 7 vite pérvojé pune né arsim e larté, me cka e pérmbush
kriterin e konkursit dhe sipas nenit 7, pika 1, nénpika 1.5, t& Rregullores pér proceduarat
pérzgiedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022).




Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e Institucioni, Titulli i temés Master/ Vérejtje
mentorimit Vendi Doktoraté

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave nga Tabela 11:

—

I

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve
themelore dhe té aplikueshme

Nr.

Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program,
shkencor kohore Vendi projekt/ Kontribut

1

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave nga Tabela 12:

[ I
2. KANDIDATET Tk CILET NUK I KANE PLOTESUAR KUSHTET
FORMALO - JURIDIKE
ARSYETIMI

Arsyetimet pér kandidatét q& nuk i kan& plotésuar kushtet formal-juridike dhe
rrjedhimisht nuk jan& propozuar pér avancim né thirrjen akademike Profesor asistent
(Prof. Ass, jang si vijon:

Kandidati nr. 2. AFERDITA NIMANI

Kandidatja Dr. Sc. Aférdita Nimani, né bazé té dispozitave té nenit 172, té Statutit té
Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gijilan, si dhe nenit 7, t& Rregullores pér proceduarat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022), nuk i plotéson kushtet
formalo-juridike.

Né bazé té dokumentacionit, kandidatja Aférdita Nimani:

nuk ka doktoraté pérkatése (neni 7, pika 1.1. té Rregullores pér proceduarat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik
né Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022);

ka ofruar diplomén e doktoratés nga fusha e shkencave sociale me profil psikologji-

pedagogji;
ka afruar diplomén e studimeve té nivelit master nga fusha e menaxhmentit dhe

financave;
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- ka ofruar njé vértetim pér pérvojén e punés si profesoreshé qé fillon té punojé mé
2011, né njé kolegj privat, ndérkaq i njéjti dokument éshté né shpérputhje kohore me
pérfundimin e studimeve té saj né nivelin master (2012);

- pos njé vértetimi, nga i cili del se ka ligjéruar |éndén shkrim akademik nuk ka sjellé
asnjé déshmi se ka pérvojé né mésimdhénie né arsimin e larté né léndét nga fusha e
gjuhés dhe letérsisé.

Megenése kandidatja Aférdita Nimani nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas konkursit,
duke u bazuar né dispozitat pérkatése ligjore, Komisioni vlerésues nuk ka hartuar referat pér

té.
3. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit té Fakultetit té Edukimit té Universitetit
Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, Ref.nr. 1375 dt. 01.08.2022, duke u bazuar né nenin 172 té
Statutit té Universitetit, Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Ref.nr.01/742 dt.
28/04/2022 dhe konkursit publik pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik
né njésité akademike t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.nr.01/1138, dt. 13.7.2022,
pér vitin akademik 2022/2023, pas shqyrtimit té dosjeve té kandidatéve, pér pozitén njé
mésimdhénés pér [éndét: Metodologji e leximit letrar, Metodat e shkrim — leximit; Edukaté
estetike (programet: Arsimi Parashkollor dhe Arsimi Fillor); Lojérat gjuhésore (programi: Arsimi
Parashkollor); Mésimi i gjuhés shqipe pérmes IT (programi master: Mésimdhénie e Gjuhés dhe
Letérsisé Shqipe).

PROPOZON

Dr. Sc. Flamur Maloku pér thirrjen akademike Profesor Asistent (Prof. Ass.) né Fakultetin e
Edukimit, né Universitetin Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim, duke pasur pér bazé se kandidati Dr. Sc. Flamur Maloku
i plotéson té gjitha kushtet e parapara né Statutin (neni 172), Rregulloren pér zgjedhjen e
personelit akademik, Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022 (neni 7), si dhe konkursin e shpallur té
Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan (Ref.nr. 01/1138, dt. 13.7.2022, pér vitin akademik
2022/2023).

ARSYETIMI

Duke u bazuar né nenin 172 té Statutit t& Universitetit “Kadri Zeka”; nenin 7, Rregullores pér
zgjedhjen e personelit akademik Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022 dhe konkursit publik pér
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né njésité akademike té Universitetit
Publik “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.nr. 01/1138, dt. 13.7.2022, pér vitin akademik 2022/2023, si
dhe né dokumentacionin e kandidatit, Komisioni vlerésues, njézéri propozon qé kandidati Dr.
Sc. Flamur Maloku té zgjedhet né thirrjen Profesor asistent (Prof. Ass.), pér [éndét:
Metodologji e leximit letrar, Metodat e shkrim — leximit; Edukaté estetike (programet: Arsimi
Parashkollor dhe Arsimi Fillor); Lojérat gjuhésore (programi: Arsimi Parashkollor); Mésimi i
gjuhés shqipe pérmes IT (programi master: Mésimdhénie e Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe).
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Kété propozim, komisioni e bazon né kéto fakte té detajuara:

ka doktoratén nga fusha pérkatése (sipas nenit 172, pika 1, nénpika 1.1 té Statutit té
Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 7, pika 1, nénpikat 1.1, té
Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése, lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr.
01/742. dt. 28.04.2022);

Studimet bagelor i ka nga fusha pérkatése, sikurse edhe studimet né nivelin master,
Ka t& botuara 4 monografi nga fusha e studimeve filologjike (nenin 7, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.2, té Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka"
Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022);

ka ofruar déshmi pér pranimin e njé punimi né njé revisté e cila 8shté e indeksuar né
platformén SCOPUS (sipas nenit 10, pika 6 e Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin
Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022);

ka 7 vite pérvojé pune né arsim e larté (neni 7, pika 1, nénpika 1.5, té Rregullores pér
proceduarat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022);
ka marré pjesé né disa konferenca shkencore, brenda dhe jashté vendit, tejet té
réndésishme, nga fusha e studimit té letérsisé dhe gjuhés (neni 7, pika 1, nénpika 1.4,
té Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr.
01/742. dt. 28.04.2022);

ka marré dy shpérblime vjetor pér libra mé t& miré té vitit (né vitin 2014 pér librin mé
t& miré nga fusha e kritikés letrar nga MKRS, ndérkaq né vitin 2021 pér librin mé té
miré nga fusha e kritikés, nga Bashkia e Lezhé&s dhe Ministria e Kulturés né Shqipéri)

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

1. Prof. Ass. Dr. Bashkim Musliu, kryetar
. l i
2. Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj — Avdiu, anétare

3. Prof. Ass. Dr. Emin Krasniqi, anétar
‘gilw e Y 1 20 %

P [‘

Gjilan, mé 15 gusht 2022
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